Reliqua autem peccata, quæ diligenter cogitanti non occurruunt, in universum eadem confessione inclusa esse intelliguntur: pro quibus fideliter cum Propheta dicimus: Ab occultis meis munda me Domine. Ipsa vero hujusmodi confessionis difficultas, ac peccata detegendi verecundia, gravis quidem videri posset, nisi tot tantisque commodis, & consolationibus relevaretur, quæ omnibus dignè ad hoc sacramentum accedentibus, per absolutionem certissimè conferuntur. Cæterum quoad modum confitendi, secretò apud solum sacerdotem, & si Christus non vetuerit, quin aliquis in vindictam suorum scelerum, & sui humiliationem, cum ab aliorum exemplum, tum ob Ecclesiæ offense ædificationem, delicta sua publicè confiteri possit, non est tamen hoc divino præcepto mandatum, nec satis consultè humana aliqua lege præciperetur, ut delicta præsertim secreta, publica essent confesione aperienda. Unde cum à sanctissimis, & antiquissimis Patribus, magno unanimique consensu secreta confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta usâ

est , & modo etiam utitur , fuerit semper commendata , manifestè refelitur inanis eorum calumnia, qui eam à divino mandato alienam , & inventum humanum esse , atque à Patribus in concilio Lateranensi congregatis , initium habuisse , docere non ventur . Nec enim per Lateranense Concilium Ecclesia statuit , ut Christi fideles confiterentur , quod jure divino necessarium , & institutum esse intellexerat : sed ut præceptum confessionis saltem samel in anno ab omnibus , & singulis , cum ad annos discretionis pervenissent , impleretur . Unde jam in universa Ecclesia , cum ingenti animarum fructu , fidelium observatur mos ille salutaris confitendi sacro illo , & maximè acceptabili tempore Quadragesimæ : quem morem hec sancti Synodus maximè probat , & amplectitur , tanquam piè , & meritò retinendum .

Cap. 6. De ministro , & absolutione hujus Sacramenti.

Circa ministerium autem hujus Sacramenti declarat sancta Synodus , falsas esse , & à veritate Evangelii penitus alienas doctrinas omnes , quæ ad alios quovis homines præter Episcopos , & Sacerdotes , Clavum ministerium perniciose extendant , putantes verba illa Domini : Quæcumque aligaveritis super terram , erunt alligata , & in cœlo : & , Quæcumque solveritis super terram , erunt soluta , & in cœlo : & , Quorum remiseritis peccata , remittuntur eis : & quorum retinueritis , retenta sunt: ad omnes Christi fideles indifferenter , & promiscuè contra institutionem hujus sacramenti fuisse dicta , ut quivis potestate n habeat remittendi peccata , publica quidem per correptionem , si correptus adquieverit , secreta vero per spontaneam confessionem cuicunque factam . Dozent quoque etiam sacerdotes , qui peccato mortali tenentur , per virtutem Spiritus Sancti in ordinariione collatam , tanquam Christi ministros , functionem remittendi peccata exercere , eosque pravè sentire , qui in malis sacerdotib[us] hanc potestatem non esse contendunt . Quamvis autem absolutio sacerdotis alieni beneficii sit dispensatio , tamen non est solù n nudum ministerium , vel annuntiandi Evangelium , vel declarandi remissa esse peccata , sed ad instar actus judicialis , quo ab ipso , velut à judece , sententia pronuntiatur . Atque ideo non debet penitens adeo sibi de sua ipsius fide blandiri , ut etiam , si nulla illi adsit contritio , aut sacerdoti animus serio agendi , & verè absolvendi desit , putet tamen se propter suam solam fidem verè , & coram Deo esse absolutum . Nec enim fides sine penitentia remissionem ullam peccatorum præstaret , nec is esset , nisi salutis sue negligentissimus , qui sacerdotem joco se absolventem cognoscere , & non alium serio agentem sedulò requireret .